Noverint universi, presencium inspectores, quod ego *Petrus, canonicus ecclesie brizinensis* et *plebanus in Albeius*, volens anime mee apud honorabiles viros, dominum *Berchtoldum, prepositum*, et *Conventum ac Monasterium novecellense* remedio providere perpetuo et ob gratiam et favorem specialem, quem erga *dictos dominos et Monasterium* gero, impendi C florenos pro reparacione et melioracione domus eorum, site *Bræine juxta scolas*, quam eciam nunc inhabito et pro tempore vite mee possidere debeo. Sciendum quoque est, quod prescriptam summam pecunie impendi sub modis et condicionibus infra scriptis, videlicet ut anniversarius obitus dies meus et parentum meorum per *dictos dominos* et eorum successores in choro sicut unius sacerdotis conventualis annis singulis in perpetuum peragatur et prepositus eadem die debebit *Conventui* bonum ferculum cum piccario viui fideliter ministrare. Tractatum quoque est inter nos, quod post obitum meum prescriptam domum cum omnibus melioracionibus in edificiis lapideis et ligneis in ea factis et adhuc a me ad meum placitum faciendis immobilibus et cum clavis firmiter stabilitis jure proprietatis *antiquo prefato Monasterio et dominis* debeat liberaliter sine contradicione qualibet permanere in perpetuum. In premissorum evidenciam presentes literas duxi mei pendentes sigilli munimine roborare. Actum et datum *Brizine* anno domini M. CCC. LXII. in exaltacione sancte Crucis. (Registrat. vet. tom. I. fol. 173^a, b.)

DXXXVII.

Anno 1362. — *Litera empcionis V librarum censualium, de agro Aurant ob Plaichen et de pomerio in Ras per Göttschlinum ad capellam sancte Margarethae in Novacella comparatarum.*

Ich Hans, der Peer von Ras, vergiche an disem offen brief für mieh und für alle mein erben —, das ich mit meiner hausfrawen Kathrein wille und wort verchauft han roecht und redleich fünf phunt perner gelts meraner münz aus einem acker, gehaissen *das Aurant*, gelegen ob der gemain strassen *ob Plaichen*, da man gen *Mülbach* vert, und aus ainem Paumgertlein, gelegen ze *Ras, Göttschlein*, phrüntner ze der *Neunstift* und seiner *Hausfrawen Elspet* und allen seinen erben umb fünfzieh phunt perner meraner münz. Und ich *vorgenanter Hans* und mein hausfraw *Kathrein* und all mein erben und nachkomen sullent die egenant fünf phunt perner gelts alle jar und ewikleich geben auf sand Martens tag in sand *Margreten Capellen*, gelegen ze der *Neunstift* in dem *Chloster*, wan sy der vorgenant *Göttschle* und sein hausfraw *Elspeten* in die vorgenant Capelle geben und geschaffen habent ze ainer ewigen Messe in den eren sand *Margreten* und durch ir paider und aller irer vordern selen hail willen. — Des sind gezügen: *Jacob, der Pircher, und Minnige*, payde *phrüntner* ze der *Neunstift*, *Hainreich* ab der *Hofstat*, *Michel* der *Mayer* von *Oberplaichen* und ander erber leut genuk. Das das also staete und unzerbrochen beleibe, han ich *vorgenanter Hans* und mein hausfraw *Kathrein* gepeten den orboren man, *Herrn Ulreich*, den *Hauensteiner* von *Fricksen*, das er sein Insigl an disen prief gebangen hat ze ainem urchund der warhait. Das ist gesehen nach Christes gepurt drezwehnhundert iar, darnach in dem zwai und sechzigstem iar. (Registrat. vet. tom. II. fol. 55^b, 56^a.)